
 

 

UCHWAŁA NR III.21.2024 

RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE 

z dnia 27 maja 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania ze ścieżek rowerowych Single track 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Uchwala się Regulamin korzystania ze ścieżek rowerowych Single track, stanowiący załącznik  

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Twardogóra. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Mirosław Adamczyk

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 29 maja 2024 r.

Poz. 3186



Załącznik do uchwały nr III.21.2024 

Rady Miejskiej w Twardogórze 

z dnia 27 maja 2024 r. 

 

 

REGULAMIN KORZYSTANIA ZE ŚCIEŻEK ROWEROWYCH SINGLE TRACK 

Trasa - „Wąwóz Wyzwań”  Trasa - „Ekstremalne Zmagania” 

1. Niniejszy Regulamin dotyczy ścieżek rowerowych Single track wybudowanych i zarządzanych przez 

Gminę Twardogóra na terenach leśnych, przeznaczonych do rekreacji i wypoczynku mieszkańców i turystów. 

2. Każdy korzystający ze ścieżek rowerowych Single track zobowiązany jest do zapoznania się 

z niniejszym regulaminem oraz do jego przestrzegania. Każdorazowy wjazd na trasę jest traktowany jako 

akceptacja niniejszego regulaminu. 

3. Ścieżki rowerowe Single track są ogólnodostępne. Za wjazd na trasy rowerowe i korzystanie z nich 

nie pobiera się opłat. 

4. Każdy użytkownik dorosły korzysta ze ścieżek na własną odpowiedzialność, a osoby niepełnoletnie  

na odpowiedzialność opiekuna. 

5. Za ewentualne wypadki na ścieżkach rowerowych odpowiadają sami użytkownicy. 

6. Ścieżki rowerowe Single track mają zróżnicowany stopień trudności i nie posiadają specjalnych 

przystosowań zwiększających bezpieczeństwo, dlatego należy zachować na nich szczególną ostrożność, 

zwłaszcza przy pierwszym przejeździe nieznanym odcinkiem. 

7. Na ścieżkach mogą się pojawić przeszkody powstałe w sposób naturalny np.: konary, kamienie, 

przewrócone drzewa, oblodzenia. 

8. Ścieżki rowerowe są przeznaczone dla rowerów górskich, prosimy o przestrzeganie następujących zasad: 

- przed jazdą skontroluj stan techniczny roweru, 

- używaj odpowiedniego ubioru i wyposażenia, w tym kasku i rękawic, 

- jedź zgodnie z wyznaczonym kierunkiem, 

- jedź zgodnie ze swoimi umiejętnościami, 

- zawsze używaj mapy z przebiegiem ścieżek rowerowych lub innej mapy terenowej, śledź oznakowanie, 

- zatrzymuj się tylko w odpowiednich i widocznych miejscach, 

- jadąc w grupie utrzymuj odpowiednio duże odległości, tak by móc w czas odpowiednio zareagować, 

- zapoznaj się z miejscami, które uważasz za wymagające, 

- bądź ostrożny przejeżdżając po mokrej, lub niestabilnej nawierzchni, 

- wilgotne drewniane kładki pokonuj z należytą ostrożnością, 

- zwracaj uwagę na innych użytkowników tras. 

9. Korzystający ze ścieżek rowerowych Single track powinien brać pod uwagę wszelkie okoliczności 

mogące mieć wpływ na bezpieczeństwo jazdy, w szczególności na warunki atmosferyczne, stan nawierzchni 

tras, występujące oblodzenia, ukształtowanie terenu, ruch rowerów i pieszych. Należy bezwzględnie stosować 

się do znaków ostrzegawczych. 

10. Użytkownicy ścieżek rowerowych Single track powinni mieć świadomość, że warunki na ścieżkach 

mogą ulegać radykalnym zmianom z powodu wahań temperatury, opadów, odwilży i innych zjawisk 

pogodowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3186



11. Poruszając się w obszarze gruntów leśnych należy przestrzegać ograniczeń wynikających z przepisów 

prawa w tym zakazów: hałasowania, używania sygnałów dźwiękowych (z wyjątkiem przypadków 

wymagających wszczęcia alarmu), zaśmiecania, rozniecania ognia, zanieczyszczenia gleby i wód, płoszenia 

dziko żyjących zwierząt, niszczenia lub uszkodzenia drzew, krzewów lub innych roślin. 

12. Poszczególne odcinki ścieżek mogą być okresowo zamykane w związku z prowadzoną gospodarką 

leśną lub z innych przyczyn wynikających z przepisów prawa lub decyzją zarządcy ścieżek, a korzystający 

z tras powinni dostosować się do wynikających z tego tytułu ograniczeń. 

13. Nie dopuszcza się poruszania po ścieżkach pojazdami mechanicznymi, z wyjątkiem pojazdów obsługi 

ścieżek i służb ratunkowych. 

14. Wszelkie nieprawidłowości i uszkodzenia należy niezwłocznie zgłaszać do Urzędu Miasta i Gminy 

Twardogóra. 

15. TELEFONY ALARMOWE: 

OGÓLNY – POMOC – 112, 

POLICJA – 997 

STRAŻ POŻARNA – 998 

POGOTOWIE RATUNKOWE – 999. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3186


		2024-05-29T10:47:01+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




